
UCHWAŁA NR LXVI/426/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub 
opiekunów prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnioną przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, uczniów i młodzieży niepełnosprawnych oraz ich rodziców w wysokości:

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 -  0,89 zł,

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -  1,15 zł.

§ 2. Stawki, o których mowa w ust. 1 mają zastosowanie przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, uczniów i młodzieży niepełnosprawnych od dnia 17 stycznia 2023 rok.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 4. Traci moc uchwała LXIII/409/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. nr Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub opiekunów prawnych, 
dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku 
przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

uczący/
J W SOKÓŁCE

Supronifi

Id: 237C4103-DD3B-445A-8 A87 -451A5404E7 6D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność zmiany uchwały wynika z kolejnego dostosowania zapisów przedmiotowego aktu prawnego 

do obowiązującego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 gmdnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodowów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5 ).

Zgodnie z Rozporządzeniem stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu nie może być wyższa niż:

1) dla samochodu osobowego:

a) o pojemności skokowej silnika do 900cm3 - 0,89 zł,

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł.

Id: 237C4103-DD3B-445A-8A87-451A5404E76D. Podpisany Strona 2


